АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2013 года                                                                                        № 169

	Об утверждении положения о проведении конкурса на звание «Лучший Снежный городок»

      В целях развития творческой инициативы, создания праздничной            атмосферы для жителей и гостей Саровского сельского поселения в  новогодние и рождественские праздники, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Саровское сельское поселение»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший Снежный городок» (далее Конкурс)  (приложение № 1).
2. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе (приложение № 2).
3. Заместителю главы, поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства, имущественных и земельных отношений Н.В. Лутчиковой довести до жителей и организаций поселения условия конкурса.
4. Постановление опубликовать в Ведомостях органов местного
самоуправления Саровского сельского поселения и официальном Интернет - сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства, имущественных и земельных отношений Н.В. Лутчикову.

          Глава  поселения                                                    В.Н. Викторов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Саровского сельского поселения
от 04.12.2013 г. № 169

ПОЛОЖЕНИЕ

конкурса  «Лучший снежный городок»

1. Общие положения

         1.1. Целью конкурса «Лучший снежный городок» является:
         - создания праздничного настроения и новогодней, рождественской
  атмосферы для детей и взрослых;
         - привлечение внимания населения к вопросам благоустройства и
  создания условий для активного зимнего отдыха детей в зимний период.
         1.2. Задачи:
         - привлечение жителей к художественному оформлению населенных
 пунктов Саровского сельского поселения;
        - создание условий для содержательного и интересного досуга;
        - выявление лучших художественно-оформительских решений;
        - содействие развитию фантазии, мастерства исполнения и творческих способностей участников.

2. Номинации конкурса

          В рамках конкурса объявляются по четырём  номинациям:
         2.1. На лучший снежный городок (в составе городка - крепость, каток, горка, скульптуры и т.д.);
         2.2. На лучшую снежную скульптуру или композицию из нескольких скульптур (снеговик, дед мороз, снегурочка и т.д.);
         2.3. На лучшую ёлочную игрушку  (изготовление из любых легких материалов: бумаги, картона, поролона, покрытых лаком, фольги, проволоки и т.д., ширина от 15 см., длина от 20 см., с этикеткой содержащей: название игрушки, фамилия и имя авторов.);
         2.4. Приз зрительских симпатий.

3. Организация и проведение Конкурса

          3.1. Конкурс проводится в два этапа.
         Первый этап включает в себя:
         - Сбор заявок для участия в Конкурсе. Заявки на участие в Конкурсе
 принимаются от жителей, организаций, учреждений,  индивидуальных
 предпринимателей, администрацией Саровского сельского поселения до 15
 декабря 2013г.
         Второй этап  проводится в период  с 15 декабря  до 25 декабря 2013 года и включает в себя:
         - реализацию проектов участниками Конкурса;
         - определение комиссией по благоустройству победителей Конкурса.
         В случае отсутствия снежного покрова или других неблагоприятных
 погодных  условий, усложняющих реализацию проектов участниками
 конкурса, решением комиссией по благоустройству сроки проведения  второго этапа конкурса могут быть изменены.
          3.2. Итоги Конкурса определяются путем суммирования баллов всех членов комиссии. Победителями Конкурса (1, 2, 3 место) считаются Снежные городки, Снежные скульптуры, ёлочные игрушки  получившие максимальное количество баллов. Итоги Конкурса, фиксируются в протоколе и будут опубликованы в средствах массовой информации.
3.3. Участникам Конкурса, занявшим первое место, присваивается звание «Лучший снежный городок», «Лучшая снежная скульптура», «Лучшая ёлочная игрушка» и «Приз зрительских симпатий». Участники Конкурса, занявшие первое, второе, третье место награждаются почетными грамотами администрации Саровского сельского поселения.
3.4. Награждение состоится на открытии «Снежного городка».

4. Критерии оценки

4.1.  Итоги     конкурса     подводятся  комиссией по благоустройству.
        Снежный городок оценивается по следующим критериям:
       В конструкции снежного городка необходимы следующие элементы:
       - елка;
       - снежные или деревянные горки;
       - снежные крепости или лабиринты;
       - компактность и благоустройство снежного городка и прилегающей территории;
       - скульптуры сказочных персонажей и др.
       Снежные скульптуры оцениваются по следующим критериям:
       - оригинальность идеи;
       - художественное оформление, соблюдение новогодней, сказочной  тематики;
       - творческий замысел;
       - количество, размеры, снежных и ледяных фигур.
       Ёлочные игрушки оцениваются по следующим критериям:
       - соответствие игрушки праздничной новогодней тематике и размерам;
      - аккуратность;
       - оригинальность.
      4.2. Активное участие детей, подростков и молодежи в работе по созданию снежных городков, снежных скульптур, ёлочных игрушек.
      4.3.  Проявление творческой инициативы жителей и рабочих коллективов  в эстетическом оформлении снежного городка.
     4.4.  Наличие освещения на территории снежного городка.
     4.5.  Безопасность в использовании снежного городка.

	Приложение № 2 к постановлению
Администрации Саровского
сельского поселения
от 04.12.2013 № 169

Заявка
На участие в конкурсе «Лучший снежный городок» на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение»
в номинации:

«____________________________________________________»

__________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника)

__________________________________________________________________
(адрес места жительства)

Название снежной скульптуры: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«___»___________2013г.                 Подпись участника конкурса___________